令和 3 年 4 月22日
部局輸出管理担当者所属の長 殿
（別紙のとおり）

 利益相反・輸出管理マネジメント室長
境 野  明

2021 年度安全保障輸出管理実務能力認定試験受験にかかる
部局輸出管理担当者への支援の実施について（通知）

  標記について、下記のとおり資格取得支援を実施いたします。部局輸出管理担当者の輸出
管理実務能力向上に資するため、貴部局輸出管理担当者の受験についてご検討願います。
なお、本試験は国内唯一の輸出管理に関する実務能力認定機関（CISTEC）による試験です。
  つきましては、申請を希望する場合は令和 3年 5 月 14 日（金）までに、別添の資格取得
支援申請書を利益相反・輸出管理マネジメント室あてに提出願います。

記

１．対象試験 第 50 回 STC Associate 初級認定試験 東京（午前の部）
  第 51 回 STC Associate 初級認定試験 東京（午後の部）

第 14回 STC Advanced 中級認定試験 東京
２．試 験 日  令和 3年 7 月 2 日（金）
３．支援内容 初級受験料：５，３００円（税込) ／全額支援

中級受験料：６，３００円（税込）／全額支援
出張旅費  ：本学規定に基づき全額支給
受験対策  ：試験対策問題集の貸与

e-learning（無料）（CISTEC の HP）
＜https://www.cistec.or.jp/service/elearning/index.html＞

過去問 （無料）（CISTEC の HP）

 ＜https://www.cistec.or.jp/nintei/kakomon.html＞

（資料）安全保障輸出管理実務能力認定試験資格取得支援実施要項
・2021 年度安全保障輸出管理実務能力認定試験（STC Associate）初級(第 50 回）概要

<https://www.cistec.or.jp/nintei/youkou_associate.html>
・2021 年度安全保障輸出管理実務能力認定試験（STC Associate）初級(第 51回）概要

<https://www.cistec.or.jp/nintei/youkou_associate2.html>
・2021 年度安全保障輸出管理実務能力認定試験(STC Advanced)中級(第 14 回）概要
   <https://www.cistec.or.jp/nintei/youkou_advanced.html>

（参考）安全保障輸出管理実務能力認定試験資格取得者数 （令和 3 年 4 月 1 日現在）

 担当：利益相反・輸出管理マネジメント室（2877）

E-mail：anzenhosyo@un.tsukuba.ac.jp

種  別 資格取得者数 備   考

STC Associate 初級     13 名 うち本支援での合格者 9名

STC Advanced中級          4 名 うち本支援での合格者 2名

STC Expert 上級           2 名

別紙
（送付先）
 国際局長
各室長
各部長
各支援室長
国際統合睡眠医科学研究機構長

各部局輸出管理担当者